O prazo de vigência deste Contrato tem início na data de sua assinatura até 
30/09/2017, com término adstrito a vigência do respectivo crédito orçamentário, nos termos do 
art. 57, caput, da Lei n°8.666, de 1993. 

CLÁUSULA TERCEIRA — PREÇO 

3.1. 	O valor total da contrafação é de R$ 1.484,78 (hum mil, quatrocentos e oitenta e 
quatro reais e setenta e oito centavos). 

3.2. 	No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenclarios, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

Segundo Termo Aditivo ao Contrato n.º 030/PR/15 - Contratada:
AMAZONAVES TÁXI AÉREO LTDA - Objeto do Aditivo: pror-
rogar o prazo de vigência do Contrato por 12 meses, no período de 03
de julho de 2017 a 03 de julho de 2018, sem alteração do valor do
Contrato de R$ 116.000,00 (Cento e dezesseis mil reais); CPRM:
Eduardo Jorge Ledsham - Diretor - Presidente - Contratada: Geraldo
Luiz Picão, Sócio Administrador.

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n.º 033/PR/15 - Contratada:
AMAZONTEC SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA-ME - Objeto do Adi-
tivo: prorrogar o prazo de vigência do Contrato por 12 meses, no
período de 13 de agosto de 2017 a 13 de agosto de 2018, sem
alteração do valor mensal do Contrato de R$ 6.303,06 (Seis mil
trezentos e três reais e seis centavos); - CPRM: Eduardo Jorge
Ledsham, Diretor-Presidente - Contratada: Eder Gomes Balbino, Só-
cio Administrador.

DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO
MINERAL

DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA No- 43/2017